

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZDORA W MARKACH Nr 12 (80) GRUDZIEŃ 2005, ROK VIII, ISSN 1730-3885

25 XII - UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO



*Panie Jezu, który z miłości ku nam
przybrałeś postać Dzieciątka,
ubożuchnego i upokorzonego w żłóbku,
uwielbiamy Cię
i wraz z mędrcami ofiarujemy Ci
złoto gorącej miłości
oraz kadzidło żywej modlitwy;
uświęć nasze serca,
jak niegdyś uświęciłeś serca ubogich pasterzy,
abyśmy Ci zawsze wiernie służyli
i nigdy nie przestawali wielbić.
Amen.*

*Niech słowa modlitwy kończącej Litanię do Dzieciątka Jezus przyczynią
się do radosnego przeżycia Świąt Bożego Narodzenia i pozostaną drogowskazem
na nadchodzący rok, w którym jako Kościół niosący Ewangelię nadziei,
będziemy przywracać nadzieję ubogim.*

WIADOMOŚCI PARAFIALNE i Akcja Katolicka

PRZEŁAMAĆ SIEBIE...

Dziwna jest ta noc: cicha noc, święta noc... Gdy wśród nocnej ciszy, jak rzadko kiedy, bez lęku wychodzisz w ciemność, w noc. Gdy łączy się niebo z ziemią: Sprawy Boskie ze sprawami ludzkimi. Cicha noc, o, zaiste błogosławiona noc! Ile trzeba było przetrwać nocy pokus i doświadczeń? Ile dróg trzeba było przejść, aby dojść do tego stołu? „Wszystkie drogi człowieka przez świat mierzą się odległością od [wigilijnego] domu”. (Ks. J. Tischner) Niektórzy mają bardzo blisko, jak pasterze, kilka kroków: poszli – znaleźli! A inni, jak Trzej Królowie, dopiero po wielu latach, duchowych zmaganiach, odnaleźli drogę do Prawdy.

Zasiedliśmy w naszych domach do Wigilijnej Wieczery. Wzięliśmy do ręki wigilijny opłatek, świąteczny chleb. Chleb jest dla wszystkich. Dostępny. W zasięgu ręki. Chlebem się podzieliłiśmy składając sobie życzenia. Chleb jest zawsze potrzebny. I nie ma przesytu. Przejedzenia. Wzięliśmy go do rąk stając naprzeciw człowieka. Za rzadko stajemy naprzeciw sobie. „Przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus przygarnął was ku chwale Boga!” Tak jak chleb potrzebny jest do życia, tak człowiek człowiekowi. Bez zniechęcania. Bez przesądzania. Bez wymądrzania się. Być bliźnim, to być jak chleb. Być dostępnym i otwartym. Lepiej się pośpieszyć, bo życie jest kruche jak opłatek.

Nie jest łatwo szczerze podzielić się opłatkiem. Bo ten, prosty gest zakłada i oznacza dużo więcej niż zgrabne życzenia i ułamek chleba. Ktoś pierwszy musi się przełamać. Dlaczego ja? A inni to co? Bo Bóg pierwszy się przełamał z nami: „Bóg porzucił szczęście swoje. Wszedł między lud ukochany dzieląc z nim trudy i znoje”. Przełamać siebie i udzielić ze swego. Jeżeli składam życzenia a wcześniej nie przełamałem się, to mówię fałszywe świadectwo przeciw bliźniemu swemu!

Ludzie przeceniający swój wiek, urząd, funkcję, stopień lub stan. To ludzie zasłonięci, ukrywający się w kryjówkach. Opłatek zmniejsza dystans, chce przełamać bariery, które narosły przez cały rok. Trzeba się przełamać. Przełamać się z Bogiem swoim życiem! Tak, jak On przełamał się swoim życiem z nami!

Rozwój społeczeństw poszedł w kierunku wytworzenia dystansu: „Niech mi drugi nie następuje na odcisk, to i ja mu nie nastąpię. Nie mieszaj się do moich spraw tak, jak ja do twoich”. Żeby od tego dystansu przejść do gestów miłości trzeba uruchomić zupełnie inną logikę. Bo logika „własnego interesu” prowadzi tylko do jednostek bez okien, szczelnie zamkniętych, za podwójnymi drzwiami, zakratowanych. Człowiek w swojej kryjówce uważa, że gdy tylko pokaże ludziom

c.d. na stronie 3

ZGROMADZENIE SIÓSTR KARMELITANEK DZIECIĄTKA JEZUS

(KDzJ) cz. I

Narodzenie Pańskie jest jednym z ważniejszych wydarzeń w historii zbawienia. Najświętsza Osoba Dzieciątka Jezus jest wzorem życia dla Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka Jezus, powinna być wzorem życia dla nas wszystkich.

W *WIADOMOŚCIACH PARAFIALNYCH* chcemy przybliżyć charyzmat i duchowość oraz historię Zgromadzenia i jego cel. Dom Generalny Zgromadzenia znajduje się w Markach-Pustelniku. Mamy nadzieję, że publikacja ta przyczyni się do wzrostu nabożeństwa do Dzieciątka Jezus oraz pomoże młodym ludziom w rozeznaniu właściwej drogi w życiu. Wierzmy, że ich „mała droga” stanie się ich drogą prowadzącą do Boga.

Do pierwszych adoratorów Dzieciątka Jezus należeli: Bogarodzica, Święty Józef, Jej Oblubieniec, pasterze, magowie, Symeon i Anna (Mt 1-2; Łk 1-2) oraz aniołowie (Hbr 1,6).

Pierwsze generacje chrześcijan dostrzegały misterium Narodzenia Pańskiego. Chrześcijanie wierzyli w Bóstwo Chrystusa. W IV wieku, w związku z kontrowersjami teologicznymi, wiara ta otrzymała argumentację teologiczną (pierwsze sobory) przedstawianą w kazaniach. Na podstawie danych biblijnych Ojcowie Kościoła wykazali, że Dzieciątko Jezus, które powiła Maryja-Dziewica, to prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek. Wprowadzone wówczas święta Epifanii i Bożego Narodzenia rozwijały w świadomości wiernych nabożeństwo do Dzieciątka Jezus. Do najbardziej znanych nabożeństw zaliczyć należy Nowennę, Litanie do Dzieciątka Jezus oraz Koronkę do Dzieciątka Jezus. Jednym z przejawów tego kultu są hymny liturgiczne, komponowane ku czci Dzieciątka Jezus. Dały one później początek żłóbkowi, szopce, jasełkom itd. O kulcie Dzieciątka Jezus świadczą również liczne pielgrzymki do Betlejem, gdzie za Konstancyna Wielkiego (+337) powstała bazylika Bożego Narodzenia. W dziejach życia duchowego, upodabnianie się do Dzieciątka Jezus traktowano jako ideał (Ambroży, Augustyn, Leon Wielki), kierując się wskazaniami Ewangelii (Mt 18,3-5; Mk 9,36; 10,15; Łk 9,46; 18,17).

Starożytna tradycja głosi, że nabożeństwo do Dzieciątka Jezus ma swoje początki na górze Karmel w Izraelu, niedaleko Nazaretu. Do owej tradycji nawiązały zakony karmelitańskie, szercząc pobożność do Dzieciątka Jezus. W wieku XIII Św. Antoni z Padwy, a w wieku XVI Św. Kajetan byli sławnymi czcicielami Boskiego Dzieciątka, lecz największą sławę Dzieciątka głosiła Św. Teresa od Jezusa i Św. Jan od Krzyża (ok. 1550 r.). W drugiej połowie XIX w. największą czcicielką Dzieciątka Jezus była Św. Teresa od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza.

Charyzmat i duchowość

Swoje życie siostry wzorują na Najświętszej Osobie Dzieciątka Jezus według praktyki małej drogi dziecięctwa duchowego Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, głównej Patronki Zgromadzenia. Słowa Św. Teresy: *Niebem moim będzie czynić dobrze na ziemi* – to hasło Zgromadzenia.

Duchowość Karmelitanki Dzieciątka Jezus jest przeżywana w sposób głęboko i tradycyjnie karmelitański, który nakreślili i pozostawili Święci Reformatorzy Karmelu, czyli Św. Teresa od Jezusa i Św. Jan od Krzyża. Ma jednak z zamysłu Bożego i szczególnego daru Ducha Świętego swoje specyficzne charyzmatyczne oblicze. Jest nim charyzmat dziecięctwa Bożego przekazany przez Założyciela O. Anzelma Gądka, który umieścił w nim orędzie „małej drogi” Św. Teresy od Dzieciątka Jezus.

Jako Karmelitanki Dzieciątka Jezus -mówi siostra Serafina- świadomie przeżywamy swoje miejsce w Kościele i dla Kościoła, starając się urzeczywistnić swoje powołanie według przykładu życia naszej patronki, która mówiła: „(...) powołanie moje to Miłość! Tak znalazłam swoje miejsce w Kościele, i to Ty mój Boże mi je dałeś. W sercu Kościoła mej Matki, będę Mi-



c.d. na stronie 3

to, kim jest, gdy odsłoni swoje wnętrze, to rzucą się na niego, aby go wyśmiać i zniszczyć. Nie tylko nie wierzymy instytucjom państwa i władzy. Coraz częściej sam Pan Bóg jest już na liście podejrzanych. Czy jeszcze wierzymy w życie?

Jak więc zasiedliśmy do jednego stołu? Czy złożyliśmy życzenia patrząc prosto w oczy? Idzie więc o to, aby człowiek przełamał się. Przełamać swoją niewiarę. Bo prawda wypowiedziana o sobie jest zawsze czymś ważnym i wielkim. Niezależnie od tego, czy jest to prawda o ludzkiej nocie czy winie. Kto się przyznaje, ten wchodzi pod opiekę Tego, który się właśnie narodził.

Ks. Jan Sawicki



łością”. (Rękopisy autobiograficzne). Dla realizowania misji Kościoła podejmujemy szczególne upodobnienie do Chrystusa czystego, ubogiego i posłusznego, by ukazywać braciom i światu oblicze świętości Kościoła i zapowiadać nadejście przyszłej epoki – Królestwa niebieskiego. Będąc w Kościele i dla Kościoła staramy się realizować w nim swój specyficzny cel – przez kontemplację i apostołstwo szerzyć w społeczeństwie, szczególnie wśród młodzieży i dzieci najbardziej potrzebujących, pozbawionych pomocy duchowej, ducha dziecięctwa Bożego przez ich kształcenie i wychowywanie. W dzieła swojego apostołatu chcemy wносить ducha ewangelicznej prostoty, pokory, ufności, radości i miłości – czyli fundamentalne cechy dziecięctwa duchowego. W tym celu staramy się usilnie o to, by być gotowe na wezwanie Kościoła w różnych krajach, także na terenach misyjnych.

Wszystkie czynności i prace, modlitwy i apostołstwo, słowem całe życie Karmelitanki Dzieciątka Jezus skierowane jest ku Ojcu na wzór Jezusa. Pragniemy żyć Jego duchem dziecięcego oddania Ojcu, aż do pełnej ofiary z siebie w miłości. Chcąc sprostać temu zadaniu kontemplujemy Syna Bożego nie tylko w tajemnicy Wcielenia, lecz także w tajemnicy Krzyża, stąd skrwawione Oblicze Jezusa Chrystusa jest zachętą do codziennej ofiary z siebie. Staramy się przeżywać swoje życie z Bogiem tu na ziemi, życie w Bogu i dla Boga w zbawczych ramionach Chrystusa, pod płaszczem Jego Matki, w miłości Ducha Świętego. Z takiego życia wypływa przekonanie, że wszystko jest łaską. W ten sposób potwierdzamy najbardziej podstawową i ewangeliczną prawdę, że Bóg jest naszym Ojcem a my Jego dziećmi.

Opracował: Marek Kroczek

*na podstawie rozmowy z s. Serafiną Chmiel KDz oraz informacji ze strony
www.karmelitanki.pl*

GODZINA ŁASKI

Już po raz trzeci, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, w naszym kościele parafialnym (pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia NMP) przeżywaliśmy GODZINĘ ŁASKI – niezwykle nabożeństwo związane z tym dniem.

Prawda o Niepokalanym Poczęciu stanowi doskonałe źródło dla nabożeństwa GODZINY ŁASKI. Jego geneza związana jest z błogosławioną interwencją z Nieba. GODZINA ŁASKI to odpowiedź na słowa, które Maryja skierowała do włoskiej pielęgniarki Pierini Gilli w Montechiari 8 grudnia 1947 r.: *życzę sobie, aby każdego roku, w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono uroczyste GODZIN ŁASKI DLA CAŁEGO ŚWIATA. Dzięki modlitwie w tej godzinie zesłę wiele łask dla duszy i ciała. Będą wielkie i liczne nawrócenia. Nasz Pan, Mój Boski Syn Jezus okaże niezmiernie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą modlić się za bliźnich. Jest moim życzeniem, aby ta GODZINA ŁASKI została rozpuszczona i cały świat się o niej dowiedział. Wkrótce ludzie poznają wielkość tej GODZINY ŁASKI. (...) Jeśli ktoś nie może o tej porze przyjść do kościoła, niechaj się w południe modli u siebie w domu, a wtedy otrzyma ode Mnie łaski.*

Wspólną modlitwę licznie zgromadzonych w kościele parafian prowadzili przedstawiciele Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. Modliliśmy się szczególnie za osoby duchowne, odpowiadając niejako na słowa Ojca Świętego, który zwrócił niedawno Polakom uwagę na troskę o katolickie wychowanie i dzieło nowej ewangelizacji. Budzenie „żywej, świadomej i odpowiedzialnej wiary” to zadanie wszystkich członków Kościoła, ale niewątpliwie kluczowa jest tu rola duszpasterzy. Stąd też ze strony wiernych nie powinno zabraknąć modlitwy o gorliwych, mądrych i świętych kapłanów. GODZINĘ ŁASKI przeżywaliśmy przed Najświętszym Sakramentem. Na zakończenie nabożeństwa ksiądz Proboszcz udzielił wszystkim wiernym błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Uroczystego nastroju naszej modlitwie dodały pieśni liturgiczne, które śpiewaliśmy wraz z siostrą Iwoną, organistką parafialną.

Pod wpływem tegorocznej GODZINY ŁASKI, podejmując apel Ojca Świętego, by ze strony wiernych nie zabrakło modlitwy o gorliwych, mądrych i świętych kapłanów, członkowie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej postanowili do codziennej modlitwy za wybranego kapłana naszej Diecezji (modlimy się za kapłanów od chwili powstania Akcji Katolickiej w Diecezji Warszawsko-Praskiej) dołączyć wspólną modlitwę za kapłanów związanych z naszą parafią – w przeszłości, w chwili obecnej oraz tych, którzy będą w niej pracować w przyszłości – **podczas Mszy Świętych, sprawowanych w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 18.00.**

Po Mszy Świętej Akcja Katolicka zaprasza do Adoracji Najświętszego Sakramentu na Godzinę Świętą. Do wspólnej modlitwy za kapłanów zapraszamy wszystkich parafian.

Marek Kroczek

Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- *71. Kamil SIEROTA 23 X 2005 r.
- 72. Sebastian PIETRUCZUK 9 X 2005 r.
- 73. Jakub KAJKA 9 X 2005 r.
- 74. Krystian WIĘCKOWSKI 23 X 2005 r.
- 75. Liliana IMIOŁA 9 X 2005 r.
- 76. Bartłomiej BORKOWSKI 9 X 2005 r.
- 77. Zuzanna PYRZ 23 X 2005 r.
- 78. Chindue Lue Bianca OBIUDO 8 X 2005 r.
- 79. Kamila BEDNARCZYK 23 X 2005 r.
- 80. Maja NOWICKA 30 X 2005 r.
- 81. Michał GRABUŚ 27 XI 2005 r.
- 82. Franciszek KRZEMIŃSKI 27 XI 2005 r.
- 83. Olga BORKOWSKA 6 XI 2005 r.
- 84. Marcelina MAJCHRZAK 13 XI 2005 r.
- 85. Magdalena SKOWYRA 13 XI 2005 r.

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- *97. Franciszka MAZUR 1915-16 X 2005 r.
 - 98. Franciszek WIŚNIEWSKI 1925-16 X 2005 r.
 - 99. Stanisław KUCIAK 1934-12 X 2005 r.
 - 100. Mieczysław STĘPIEŃ 1931-21 X 2005 r.
 - 101. Piotr BOGDANOWICZ 1978-24 X 2005 r.
 - 102. Przemysław MASNY 1986-25 X 2005 r.
 - 103. Dariusz WOŹNIECKI 1972-1 XI 2005 r.
 - 104. Elżbieta BRAMOWSKA 1950-11 XI 2005 r.
 - 105. Stanisław ORŁOWSKI 1929-20 XI 2005 r.
 - 106. Mirosława REMPALSKA 1940-22 XI 2005 r.
 - 107. Wiesława GRACZYŃSKA 1926-23 XI 2005 r.
 - 108. Anna PACIOREK 1906-22 XI 2005 r.
 - 109. Janusz SAŁANOWSKI 1936-23 XI 2005 r.
- *Kolejna liczba od 01.01.2005 r.

*Marku,
przyjmij wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci Taty,
śp. Tadeusza Krocza.
Byliśmy i jesteśmy z Tobą,
drogi Przyjacielu
koleżanki i koledzy z Akcji Katolickiej*

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

LUMEN

S.A. SZCZEŚNIAK - MARKI, UL. PIĘSUDSKIEGO 86
TEL. (22) 781-17-20; 0-501-781-704;
(22) 771-21-92 (domowy); 0-600-392-647

Udostępniamy własną KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która
pozwala rodzinom zmarłych na godne pożegnanie bliskich w sku-
pieniu i modlitwie. Posiadamy PROFESJONALNĄ CHŁODNIĘ.

**JESTEŚMY DO PAŃSTWA
DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ**

KRONIKA PARAFIALNA

Msze Święte w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku

PARAFIA ŚW. IZYDORA

24 XII (sobota) - Wigilia Narodzenia Pańskiego:
Msza Św. 7.00

25 XII (niedziela) - Uroczystość Narodzenia Pańskiego:
Msze Św.: 00.00 (Pasterka), 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

26 XII (poniedziałek) - Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia.
Święto Św. Szczepana, Pierwszego Męczennika
Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

27 XII (wtorek) - Święto Św. Jana, Apostoła i Ewangelisty
Msze Św.: 7.00, 18.00

28 XII (środa) - Święto Świętych Młodzianków, Męczenników
Msze Św.: 7.00, 18.00

30 XII (piątek) - Święto Świętej Rodziny - Jezusa, Marii i Józefa
Msze Św.: 7.00, 18.00

31 XII (sobota) - Wspomnienie Św. Sylwestra, Papieża.
Ostatni dzień starego roku
Msze Św.: 7.00, 18.00 (Msza Św. na zakończenie roku, z uroczystym Te Deum)

1 I (niedziela) - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Marii. Nowy Rok
Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

3 I (wtorek) - Wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus
Msze Św.: 7.00, 18.00

6 I (piątek) - Uroczystość Objawienia Pańskiego. Trzech Króli
Msze Św.: 7.00, 10.00, 16.00, 18.00

8 I (niedziela) - Święto Chrztu Pańskiego
Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

PARAFIA NMP MATKI KOŚCIOŁA

24 XII - Wigilia Narodzenia Pańskiego
Msze Św.: 7.00

25 XII - Uroczystość Narodzenia Pańskiego
Msze Św.: 00.00 /Pasterka/, 11.00, 18.00

26 XII - Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia.
Święto Św. Szczepana, Pierwszego Męczennika
Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

27 XII - Święto Św. Jana, Apostoła i Ewangelisty
Msze Św.: 18.00

28 XII - Święto Świętych Młodzianków, Męczenników
Msze Św.: 18.00

30 XII - Święto Świętej Rodziny - Jezusa, Marii i Józefa
Msze Św.: 18.00

31 XII - Wspomnienie Św. Sylwestra, Papieża.
Ostatni dzień starego roku
Msze Św.: 18.00 (Msza Św. na zakończenie roku)

1 I - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Marii. Nowy Rok
Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

3 I - Wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus
Msze Św.: 18.00

6 I - Uroczystość Objawienia Pańskiego. Trzech Króli
Msze Św.: 16.00, 18.00

8 I - Święto Chrztu Pańskiego
Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

W okresie koledy Msza Święta codzienna sprawowana będzie o godzinie 7.00

U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



CO WY Z TYM SIANEM?!

Z tym i podobnymi pytaniami spotykamy się niemal co roku, kwestując w ostatnie dwie niedziele Adwentu na dofinansowanie *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* i działalność statutową Akcji Katolickiej naszej parafii. Kwesta połączona jest z obdarowywaniem ofiarodawców sianem na stół wigilijnej wierzery, które jest uroczyscie poświęcone na Mszy Św. w dniu kwesty. Podobnie czynimy w niedzielę poprzedzającą Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli (01.01.2006) oferując parafianom poświęconą krede i kadzidło. Pieniądze uzyskane z dobrowolnych ofiar staramy się właściwie wykorzystać, głównie na dofinansowanie *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH*. Gazeta ukazuje się w 500 egzemplarzach, w formacie A4, z reguły zawiera 6 stron tekstu. Staramy się by pismo ukazywało się co miesiąc, niestety wpływy ze sprzedaży nie pokrywają wydatków potrzebnych do jej wydania. Dlatego powstają przerwy w ciągłości wydawniczej, które staramy się rekompensować naszym Czytelnikom, poprzez zwiększenie objętości pisma.. Pomimo wzrostu kosztów związanych z wydawaniem gazety, jej cena (1.50 zł) pozostaje niezmienną od lat i tę cenę chcemy utrzymać. Dlatego jesteśmy niezmiernie wdzięczni parafianom za składane ofiary w czasie zbiórek prowadzonych przez Akcję Katolicką na ten cel. Uzyskane środki przeznaczamy również na dofinansowanie innych przedsięwzięć naszego stowarzyszenia, w tym roku były to m. in: Spotkanie Opłatkowe wspólnot parafialnych, Bal Ostatkowy, Rowerowa Majówka z Akcją Katolicką, pielgrzymki, prelekcje itp.

Wracając do pytania: *CO WY Z TYM SIANEM?!* Jak w „Realu” można kupić, a w „Wyborczej” to nawet darmo dodają. Pewnie tak jest. Ba, super-

markety prześcigają się w pomysłach promocyjnych, szczególnie przed Świętami Bożego Narodzenia, choinki i pseudomikołaje w czapkach „dziadka mroza” pojawiają się w nich... W Dzień Zaduszny! Zaś aniołki w kuszach spódniczkach obdarowują kupujących opłatkiem. Cóż, powie ktoś, idziemy z duchem czasu, tylko patrzeć jak zaczęła powstawać kolejne kaplice na terenie marketów.

Jednak w tym zawirowaniu, nie tylko, przedświątecznym warto pomyśleć o sobie, o swojej katolickiej postawie. Czy pamiętamy o Adwencie, o Rekolekcjach przygotowujących nas do godnego przyjęcia Bożego Dzieciątka, przeżycia Świąt prawdziwie świątecznie, po chrześcijańsku. Poświęcone sianko, otrzymane przed kościołem za ofiarę, która zostanie właściwie wykorzystana, może nam o tym przypomni.

Warto wiedzieć, że powszechnie zachowany jest w Polsce zwyczaj wkładania siana pod obrus na stół, przy którym będzie spożywana uroczysta wigilijna. W dawnych czasach w różnych częściach Polski zwyczaj ten różnie przybierał formy. Przed wiekami istniał zwyczaj siania słomy na posadzkę w kościele na Boże Narodzenie, podobnie jak wiele innych zwyczajów dodawanych przez lud do obrzędów kościelnych. Zwyczaj ten zachował się w domach rodzinnych do dnia dzisiejszego.

Jest on genetycznie wcześniejszy od świąt Bożego Narodzenia. Pochodzi jeszcze z czasów pogańskich i nawiązuje do starego kultu agrarnego. Nikomu nie przyszło na myśl, aby „zwalczać ten obyczaj który do dziś dnia się utrzymał” (pisał Jan Stanisław Bystron, etnograf i badacz kultury polskiej), lecz otrzymał tylko chrześcijańską interpretację. Przypomina on nam ubóstwo groty betlejemskiej i Maryi, która złożyła narodzonego Chrystusa na siania w żłobie.

Zdało by się ten i inne zwyczaje związane z polską kulturą kultywować i pielęgnować.

Marek Kroczek

Księdzu Proboszczowi Dariuszowi Gugale z okazji imienin życzymy Bożego błogostawieństwa w pracy dla dobra parafii. Niech Matka Kościoła będzie dla Ciebie, drogi Solenizancie, Orędowniczką i Pocieszycielką.

WIADOMOŚCI PARAFIALNE i Akcja Katolicka

W kosztach wydania *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* uczestniczy AUTO-WNUK P.H.U. Marek Wnuk • Waldemar Wnuk
Marki, ul. Leśna 35A, tel.: (0-22) 781-26-07, gsm: 501-133-737; 601-514-541.

ROK 2005 Z AKCJĄ KATOLICKĄ W OBIEKTYWIE WIADOMOŚCI

BAL OSTATKOWY - 8 lutego



BAL OSTATKOWY - 8 lutego



ROWEROWA MAJÓWKA - 28 maja



ROWEROWA MAJÓWKA - 28 maja



W KOLEGIACIE PUŁTUSKIEJ - 29 maja



WYCIECZKA GONDOLĄ PO NARWII, PUŁTUSK - 29 maja



KODEN - 17 lipca



JABŁECZNA, MONASTYR PRAWOSŁAWNY - 17 lipca



„RANCHO BENA” - 23 lipca



WIDOK MAREK Z „SAFAII” - 23 lipca



Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczyk,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkova.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
05-270 Marki,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.